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PLANTA BAIXA
ÁREA : 91,97m²
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PLANTA DE COBERTURA
ESC: 1/75

0.05

25 W

N1
25 W

N1

25 W

N1
25 W

N1

25 W

N1
25 W

N1

25 W

N1
25 W

N1

25 W

N1

25 W

N1

entrada de energia

PROJETO ELÉTRICO
ESC: 1/75 Interruptor de uma seção , h : 1.20 m

Tomada  média bipolar  , h : 1.20 m

Quadro de medidores , h : 1.20 m

Interruptor duas seções , h : 1.20 m

Lâmpada bulbo LED  teto 

Tomada baixa bipolar , h : 0.30 m

LEGENDA ELÉTRICO

Tomada média dupla bipolar  , h : 1.20 m
Tomada alta  bipolar  , h : 2.20 m

Tomada baixa dupla bipolar , h : 0.30 m
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Reserva

Fossa Séptica Filtro Anaeróbico
N = 5 pessoas
C = 130 L/Dia

T = 0,92
K = 94
Lf = 1

Intervalo de Limpeza = 1 Ano
V = 1000 + N (C. T. + k. Lf)
V = 1000 + 5 (130.1 + 94.1)

V = 2.068,00 litros

N = 5 pessoas
C = 130 L/Dia

T = 1,17

V = 1,60 .  N .C. T
V = 1,6 . 5 . 130. 1,17

V = 1.216,80 litros
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Filtro anaeróbio
Planta baixa - ESC. 1:25

Filtro anaeróbio
Corte 2 - ESC. 1:25

Tampa de inspeção

Tubo guia para limpeza

Tubo guia para limpeza

Filtro anaeróbio
Corte 1 - ESC.1:25

ø100

Tubo guia para limpeza
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HIDROSSANITÁRIO
ESC: 1/75
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CONCRETO ARMADO

D = 1,20m

CORTE DO SUMIDOURO
1:20
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BRITA Nº3 ou Nº4

ALVENARIA DE TIJOLO FURADO

MOLDADOS EM CONCRETO, C/ FUROS.
JUNTA LIVRE OU ANÉIS DE PRÉ-
OU TIJOLO COMUM ASSENTE COM

20
0

Øe 100mm

TAMPÃO DE FECHAMENTO HERMÉTICO
Ø 70

N.A.

CONCRETO OU ALVENARIA

Prancha

Projeto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE - SC

Responsável Técnico:

ReferênciaLocalização:

Área Total 

Data P1

Proprietário:

Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Norte

689,70 m²

15 UNIDADES HABITACIONAIS - SC MAIS MORADIA

Rua Projetada

Louise Zenni da Silva
Arquiteta e Urbanista 11/11/2022

PLANTA BAIXA 

CAU A195251-0

CORTES
FACHADA

SITUAÇÃO / LOCALIZAÇÃO

COBERTURA
ELÉTRICO HIDROSSANITÁRIO
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